4
[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024 г.
	№
	699-П/АДМ

	г.Златоуст

	О мерах по обеспечению безопасности людей на льду водных объектов Златоустовского городского округа
при проведении мероприятий, посвященных празднованию «Крещения Господне» с 18 по 19 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методических рекомендаций Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах», «Методических рекомендаций
по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах», утвержденных временно исполняющим обязанности заместителя министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий И.И. Кобзевым 11.01.2019 г.,и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Златоустовского городского округа при проведении с 18 по 19 января 2025  года массовых мероприятий
по празднованию «Крещения Господне»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории Златоустовского городского округа                                              местом устройства Крещенской купели участок реки Ай, у моста в селе Веселовка.
2. Назначить уполномоченным представителем администрации Златоустовского городского округа ответственным за обеспечение безопасности при проведении массового мероприятия начальника Управления муниципальной милиции администрации Златоустовского городского округа Язовцева Вл. Н.
3. Муниципальному казенному учреждению Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Брыкунов Д.В.):
1) выполнить очистку дорог в с. Веселовка, в том числе до купели
от снега и наледи;
2) организовать освещение территории в месте установки купели
и парковки автомобилей;
3) организовать и выполнить уборку территории после проведения мероприятия.
4. Начальнику Управления муниципальной милиции администрации Златоустовского городского округа (Язовцев Вл. Н.):
1) организовать контроль за осуществлением подготовительных мероприятий и местом проведения православного праздника;
2) обеспечить дежурство сотрудников Управления муниципальной милиции администрации Златоустовского городского округа;
3) информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу Златоустовского городского округа каждые 2 часа, начиная с 22-00 18 января 2025 года до окончания мероприятия, о количестве купающихся людей
с нарастающим итогом и о текущей оперативной обстановке на месте проведения Крещенского купания.
5. Муниципальному казенному учреждению Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Брыкунов Д.В.)
и Управлению муниципальной милиции администрации Златоустовского городского округа (ЯзовцевВл.Н.) оборудовать купель в соответствии
с «Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах», утвержденными временно исполняющим обязанности заместителя министра  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Кобзевым И.И. 11.01.2019 г.
6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Златоустовскому городскому округу Челябинской области (Тульский А.И.) организовать дежурство патрульно-постовых групп, экипажей Государственной инспекции по безопасности дорожного движения в месте проведения мероприятия с целью поддержания общественного порядка, регулирования движения транспорта с 20 часов 18.01.2025 г. до 17 часов 19.01.2025 года.
7. Муниципальному казенному учреждению «Гражданская защита Златоустовского городского округа» (Лысуневский Д.В.) в срок
до 18.01.2025 года:
1) по согласованию с Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Челябинской области в г. Златоусте и Кусинском районе организовать проведение анализа воды в месте вырубки Иордани
на реке Ай и получение санитарно-эпидемиологического заключения
о пригодности воды для купания;
2) совместно с представителями территориального отдела по району машиностроительного завода администрации Златоустовского городского округа (Язовцев В.Н.) и с Миасским инспекторским отделением «Центр Государственной инспекции по маломерным судам» Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Челябинской области (Ащин Н.Ф.) провести комиссионную проверку толщины льда и готовности купели к массовому купанию людей.
8. Рекомендовать Первому пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области (Абабков А.Е.)
и Златоустовскому поисково-спасательному отряду Государственного учреждения «Поисково-спасательная служба Челябинской области»
(Михеев А.Ю.) обеспечить дежурство аттестованных спасателей и пожарных-спасателей в период проведения мероприятий в срок с 20-00 18.01.2025 г.
до 17-00 19.01.2025 г.
9. Организационному управлению администрации Златоустовского городского округа (Ермаков К.Н.) направить обращение в Министерство здравоохранения Челябинской области по обеспечению дежурства медицинского персонала (санитарной машины) для оказания помощи пострадавшим в отведенном для купания месте в срок с 20-00 18.01.2025 г.
до 17-00 19.01.2025 г.
[bookmark: _Hlk185845995]10. Рекомендовать руководителям баз отдыха и водопользователям Златоустовского городского округа, лицам, организующим праздничные мероприятия во время проведения православного праздника Крещение Господне с организацией на льду водных объектов купелей, в срок
до 12.01.2025 г. направить в администрацию Златоустовского городского округа через Муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа» по адресу г. Златоуст, площадь
3 Интернационала дом № 13, 4 этаж, кабинет № 3, уведомление о проведении праздничных мероприятий с обязательным указанием информации
по ответственным должностным лицам, которые будут обеспечивать безопасность людей на льду водоемов при проведении праздничных мероприятий. При проведении мероприятий руководствоваться «Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах», утвержденных временно исполняющим обязанности заместителя министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Кобзевым И.И. 11.01.2019 г.
11. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.):
1) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет»;
2) организовать освещение мероприятия в средствах массовой информации, информировать жителей округа о местонахождении организованной купели, о соблюдении общественного порядка и правил купания в купели.
12. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре Бобылева В.В.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Вр-403167
Вр-403167
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025